



Forslag til Tillægsbevillingslov for 2016 (Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)

Tillægsbevillingsloven viser sundt drift og at der arbejdes efter seriøst om de mål der er blevet fastsat. Det er ikke særsyn at der fremsættes flere tillægsbevillingsansøgninger. I løbet af finansåret kan Naalakkersuisut have uopsættelige grunde til at søge om tillægsbevillinger, hvor nogle kan nævnes at have mere nødvendige end andre.

Nogle af bevillingerne i forbindelse med tillægsbevillinger vi kan nævne er servicekontrakter for trafik, som har medført et resultat som vi fra Inuit Ataqatigiit ikke er helt tilfredse med, men som vi har haft en finger med i spillet i. Dette arbejde viser at det er blevet nødvendigt at omstrukturere trafikken i de kommende år, idet det resultat man har opnået kan benævnes som værende ikke tilfredsstillende for borgerne, især hvad angår de handicappedes, gangbesværedes og de syges befordring. Derfor er det nødvendigt at vi påbegynder planlægning af anlæggelse af grusbaner i de byer der er ramt hårdest af trafikale problemer, nemlig i Qeqertarsuaq, Qasigianguit, Nanortalik samt Kangaatsiaq.

Denne sag viser også med alt tydelighed, at det er blevet påtrængende at begynde planlægning af renoveringer af forfaldne skoler, idet vi ved at der i mange byer og bygder er forfaldne skoler, eksempelvis i Kilaaseqqap Atuarfia i Maniitsoq, som i den nugældende finanslov er blevet fjernet fra overslagsårene. Minngortuunnguup Atuarfia i Sisimiut har fået en bevilling på kr. 27,9 mio., hvor pengene er blevet flyttet fra Anlægs- og Renoveringsfonden, idet midlerne ikke er blevet benyttet efter planerne, hvilket viser at der er blevet ændret radikalt på planerne.

Kun pålidelige indtægter bør sættes på Inatsisartuts Finanslov, hvilket viste sig i forbindelse med afgiften på makreller, hvor man kun fik omkring halvdelen af indtægterne på godt 40 mio. kr. i 2016. Derfor kan de forventede indtægter i forbindelse med forsøgsfisker, som har stor usikkerhed, ikke indarbejdes direkte på finansloven, men hensættes på en særskilt konto.

Med disse bemærkninger henviser vi punktet til behandling i Finans- og Skatteudvalget inden andenbehandlingen af forslaget.

Tak.